propter alterā exponentē falsas. Et non seqtur te esse asinum est falsū vel possibile: igit false vel possibile tu es asinus: q: asis ē officiabile cuius quelz officiabilis ē va & pñs est exponibile cuius altera exponens ē falsa: v3 tu es asinus. **Itē** silt: q possibile tu es episcopus vel papa: posito q non sis episcopus nec papa. Et non seqt: te eē episcopus nec papas est possibile: igit possibile tu es episcopus vel papa Et s3 propter cam pñorē. **Itē** Jurta p3: dicta p3 ē q non seqt: omnis hō est aīal & non pōt eē qn oīs hō est aīal ergo oīs homo necio est aīal: q: arguitur respectu scđi termini vbi deberet argui respectu pñi. Si. n. ly necio for: et terminus pñmus satis eēt bonū argumentū. Itē ex illis exponitib? bene seqtur q necio oīs hō est aīal: & q necio hō est aīal: non tñ seqtur q hō necio sit aīal: q: nec ille nec ille nec sic de alijs. **Itē** n. ppō: hō necio est aīal: h3 sic resoluti: hoc necessario ē aīal & hoc ē hō igit hō necio ē aīal. **Itē** dec resolutio tñ quibusdā nō placet: dicēdo q terminus suppo/ nens respectu huius termini necio supponit p eo q ē vel potest esse: q: necio & non pōt non eē ouertunē: igit sicut terminus supponēs respectu huius vbi pōt supponit pro eo q est vel pōt eē Ita v3 respectu huius termini necio. **Secundo** in illa albū possibile est eē nigrū: supponit ly album disunctiue p albo qd est vel potest esse: igit & p idē in illa hō necio est aīal Et sic s3m istā ymaginationē conce/ dunt h3 hanc ppōnē. Creans necio est deus: supposito q nullus deus creet: q: ly creans supponit p creante qd est vel pōt eē & sic d3 resoluti hoc necio est deus & hoc est vt potest esse creans igit. &c. **S3** iā pbat hec: reās necio est deus Isto casu posito: creante impossibile est nō eē deū: igitur creans necio est deus: pna t3 in scđo pñter. in fine modalū vbi pñs vult q ad impossibile non: sequat necesse esse: Ita q bñ seqtur: impossibile est for. non eē: igit necē est for. eē. & asis pbat: hoc impossibile est nō eē demitendo ipsum deum & hoc est creans vel potest esse creans ergo creantem impossibile est non eē deum: consequentia patet a resoluētibus ad resolutum.

**Contra istam** responsionē arguitur sic: Et quero ex quo ly creans supponit pro eo q ē vel pōt eē: rōne cuius: nō rōne verbū qz verbum est pñtis tps precise & alteri nō pōt dare qd nō habet: igitur rōne huius aduerbii necio. Et tunc arguitur sic: qñcūq; aliqs terminus facit supponere anteriorēz terminū disunctiue opz q vno illoz modoz faciat suppone re post se: sicut verbū pteriti tps facit an se supponere p eo q est vel fuit & post se p eo q fuit. Et vbi futuri tps facit supponere an se pro eo q est vel erit & post se pro eo q erit ergo si ly necio facit supponere terminū ante se pro eo q est vel pōt esse post se d3 cum d3 facere suppo nere pro eo q pōt eē: Et sic hec ppō erit vera in casu prio ri deus necio est creās: qd negat hec opi. **Et pñmat**: Nam hec respōtio dicit q ideo ly necio ampliat ante se: quia conuertitur cū ly non pōt non esse qd ampliat an se: ergo per ideim ly necio facit terminū sequentē supponere pro eo q potest eē: q: ly non potest non esse hoc facit & sic iterum hec erit vera deus necessario est creans: q: signifi cabit q deus necio est illud q pōt eē creans. **Itē** p idē sequitur q in ista album contingenter est nigrum ly albū supponit pro eo q est vel pōt eē album: q: ly contingenter conuertitur cum ly potest non esse & per pñs ipsa est vae quia significat illud qd est albū vel pōt eē album contingē ter erit nigrū. **Et** sic ex hac rñsione sequunt q3 plura ab surda: Seqt. n. q fautores istius opinōis latrones & su/ spens necio fuerunt: q: ipsi necio fuerunt & ipsi sūt fuerūt vel potuerunt esse suspens & latrones: igit p3 pna p cpi. Itēz sequitur q sciens me currere necessario est deus: h3 sedeam. Et sciens me sedere necessario est deus. Sciens antichristum vivere necio est deus & tamen sciens antipz mortuum vel interfectum ant generandū necio ē de? Et sic sciens te esse necessario est deus. Et sciens te non esse necessario est deus. Similiter seqtur q diligens te necio est deus: Et odies te necessario ē d. us: damnās scūz pe trum Beatam virginē & animā Xpi necio est deus: & sal

nans pilatū indā & luciferū neciō ē deus: Et sic corrupēs solem & celos & totū mundū neciō est deus: & tñ de' nihil' corrupit. Etiaz seqtur q' sciens se pducere ad extra neciō est deus: Et sciens se non pducere ad extra neciō ē deus: Et sic sciens dno dicitōia iter se dicitōia neciō ē deus: Et q' currens neciō fuit so: qui nunq' currebat currit vl' curret que oia vidēt falsa. Itē ipi nullā ponunt dīstaz in ter sensus illaz ppōnūz sciens celū non moveri neciō pōt esse deus: & sciens celū nō moveri neciō est deus: Et per idē ille non differēt: Anxps neciō erit & anxps neciō pōt fore: qd' est manifeste falsū. Et nā ipi hñt pcedere q' tps in quo eris episcopus vel papa neciō erit: & tu nunq' eris episcopus nec papa qd' nō vī bñ possibile. C Sed iā pro bo illam pñam: Creans neciō est deus igitur creās ē de': Itaz sicut ly neciō ens est terminus inferior: ad ly ens: Ita videtur q' ly neciō est sit inferior ad ly ē: igit' sicut illa pñā est bona. Creās est neciō ens igit' ens ergo & ista ē bona: creans neciō est ergo creans ē & pñter h' erit bona. Creās necessario est deus ergo creans est deus tanq' ab inferiori ad sumū supius affirmatiue & sine ipedimēto pcedente. C Secundo arguit sic: sicut ly neciōz ē inferior ad ly vere: rum: & ly impossibile ad ly falsū: sic pari rōne ly neciō sum ptum adverbialiter erit inferior ad ly vere sumptū adverbialiter. Et sic per regulā illā ab inferiori rē assignatā: hec pñā est bona. Creans neciō est deus igit' creans vere est deus: ex quo statim seq' q' creans ē deus. C Tertio necessario & inevitabile pvertunt: igit' pari rōne neciō & in evitabiliter pvertunt: ergo sicut hec pñā ē bona: h' ē neciōz ergo hoc est in evitabile. Ita seqtur hoc neciō est igit' hoc in evitabiliter est: & p pñs seqtur creans neciō est deus ergo creans in evitabiliter est deus: ex quo imediate seqtur q' creans est deus. C Quarto seqtur creans neciō est deus ergo creans neciō modo est deus: pñā ab inferiori ad sumū supius rē. Et vltra creans aliquo mō est deus igit' creans est deus: pñā pñā q' oppositū pñā repugnat anti. C Rūdeo ergo aliter negādo illā: Creans neciō est deus supposito q' nullus deus creet: q' subiectū non supponit nisi p creante qd' est: Ideo d' sic resoluti: h' neciō est de' & hoc est creans qd' falsū est: & casū repugnās: nō tñ nego quin supponat p creante qd' potest ēē: eo ipso. n. q' aliquis terminus supponit p eo q' est supponit p eo q' pōt ēē: lz hoc sit scdārie & ex pñā: non tñ seq' q' respectu talis me/dij hoc ē vel pōt ēē creans pñā illā pbari.

**Ad primum** ergo argumentū nego q' ille due egpollent: Creans necessario deus est: & creans non pōt non ēē deus: ex quo pñā ē mere affirmatiua & scdā mere negatiua: q' vna sola negatiō cadit sup copulā principalē: ipi. n. met negarent ista in pñam: Chymera non pōt nō ēē igit' chymera neciō ē: q' aīa est vey cuz sit negatiua cū subiectū p nullo supponit fm eos: & pñā est falsū vt cuius pñā. C Et lz ē ille due conuertunt non tñ seqtur q' eque ple debeat stare substantiū in vtraq' certū est. n. q' iste due pvertunt hō ē & homo erit ens qd' est: & tñ nō eque ample supponit ly hō vtrōbiq'. C Ad scdū cū arguit ly albū in illa: albū possibile est esse nigrū supponit distinctiue ergo & in alia: nego pñam: q' ly neciō est terminus exponibilis & ly possibile non: p'pterea in ista albū possibile est nigrū ly albū nō supnit distinctiue q' ly possibiliter est termin' exponibilis sicut ly necessario adverbialiter sumptus. C Ad aliud quo intenditur pbari h': creans necessario est deus nego illam consequentiā: creantē impossibile est non esse deus: igitur creans necessario est deus: sicut non seqtur: albū possibile est esse nigrū ergo albū possibiliter est nigrū: Et tunc ad philosophū di o q' ipse non voluit q' ad impossibile non: tentū in sensu diuiso sequat necē ēē: sed voluit q' ad ipole nō de sensu pposito sequat necesse ēē. Itō bñ seq' ipole ē creantē nō ēē deū ergo necē ē creantē ēē deū.

**Circa necessariū** notitiā est notandū q' ly necessario pōt dupli sumi nominaliter & adverbialiter: quando sumitur nominaliter sic est dativi vl' ablativi casus & resolutio vt neciō

tu es demonstrando deum: q' propter ipsum es & hoc ē neciū igitur neciō es. P'pterea cum pponit necessario tu curris vel aīa xpi necessario erit: non d'z aliq' istanz imediate concedi vel negari sed distingui an ly necessario noialiter vel adverbialiter sumatur. C Adverbialiter negatur quelz illarum pp vnam exponentē falsam. Sz cōcedatur vtraq' noialiter sumendo pp cuiuslz veritatez re solentis. C Loquendo ergo noialiter: soluz concedo q' anima anxpi necessario erit que pise ptingenter erit: & q' so: necessario disputabit & disputabit & tñ precise ptingenter ipse disputabit ymo pcedo q' qualitercuq' eris precise taliter fuisti & tamen necessario eris & precise contingenter fuisti & econtra. Etiaz cōcedo q' qualitercuq' deus pducit so: precise taliter pducit ad extra & tñ necessario productit so: & precise ptingenter productit ad extra & ē. C Ad vltē his consimiles possent inferri p'clones quas omnes cōcederem noialiter tenendo ly neciō sed adverbialiter solū omnes negarem. C Sumendo ergo ly neciō adverbialiter sicut cōiter sumitur pono quasidā p'clones. P'ria est necessario aliquid erit qd' contingenter erit & tñ necessario aliquid erit q' non ptingenter erit: prima pars probatur: aliquid erit & contingenter erit & non potest esse qn aliqd erit & ptingenter erit igit' aliqd erit q' ptingenter erit q' neciō erit q' ptingenter erit pñā ab exponētibz ad expositū: scdā ps conclusionis pbarur: nam aliqd erit q' non cōtingenter erit & non pōt esse quin aliqd erit qd' non ptingenter erit igit' neciō aliqd erit q' non ptingenter erit: pñā vt prius. C Unde non seqtur neciō aliqd erit q' contingenter erit igitur aliqd neciō erit qd' contingenter erit. Arguit. n. a sensu pposito vero ad sensū diuisū falsū.